
Znane dynastie

Poziom trudności: Średni

1. d. szwedzko-polska, należeli do niej m.in Władysław IV, JanII Kazimierz

A - Wettinowie

B - Wazowie

C - Wilhemidów

2. d. francuska 1328-1589, założyciel: Karol de Valois:

A - Walezjusze

B - Merowingowie

C - Karolingowie

3. d. francusko-hiszpańska, 1589-1839, bardzo rozbudowana. Jeden z królów d. zbudował

absolutyzm a drugi został ścięty w czasie Rewolucji Francuskiej:

A - Andegawenowie

B - Bonaparte

C - Burbonowie

4. d. w cesarstwie rzymskim, 69-96, m.i. Wespazjan, Tytus, Domicjan:

A - Ptolemeusze

B - Avizowie

C - Flawiusze

5. d. Polsko-Litewsko-Węgiersko-Czeska, czas wielkich sukcesów militarnych zwłaszcza z

Krzyżakami i rozkwitu kulturalnego i gospodarczego:

A - Habsburgowie

B - Jagiellonowie

C - Przemyślidzi

6. Pierwsza historyczna d. panująca w Polsce do 1370 r :

A - Jagiellonowie

B - Piastowie
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C - Wiślanie

7. d. panująca w Egipcie 304-30 przed n.e z niej wywodzi się Kleopatra:

A - Ptolemeusze

B - Sewerowie

C - Seldżucy

8. d. carów rosyjskich, 0d 1613 do 1917, ostatni z nich został rozstrzelany przez

bolszewików:

A - Rurykowicze

B - Romanowowie

C - Karolingowie

9. d. angielska,1485-1603, z niej pochodzi Henryk VIII, który miał 6 żon:

A - Tudorowie

B - Stuartowie

C - Walezjusze

10. Ostatnia d. perska, odsunięta od władzy w 1979 przez islamskich fundamentalistów:

A - d. otomańska

B - Pahlawi

C - Safawidzi
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Znane dynastie

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. C

4. C

5. B

6. B

7. A

8. B

9. A

10. B
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